Capítulo II 
Serie Regular 

Artículo 5. Los equipos participarán en un solo grupo y se enfrentarán todos contra 
todos, a dos vueltas, jugando un (1) partido en casa y uno (1) de visitador, para un 
total de veintidós (22) juegos por equipo y ciento treinta y dos (132) partidos en la 
Serie Regular. 

Artículo 6. Los ocho (8) equipos con mejor registro en ganados y perdidos en la 
Tabla de Posiciones, avanzarán a la Serie de Ocho. En caso de empate se aplicará 
la Regla señalada en el artículo 61.